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OLIY PEDAGOGIK TA’LIM 
TIZIMIDA HAMKORLIKDA 
TA’LIM NAZARIYASI VA 
AMALIYOTI

Hojiyeva Zulfiya O‘ktamovna
Nizomiy nomidagi O‘zMPU
“Pedagogika” kafedrasi dotsenti PhD

Annotatsiya: Bugungi globallashuv va axborotlashuv sharoitida ta’lim tizimiga qo‘yilayotgan talablar tobora ortib bor-
moqda. Ayniqsa, pedagog kadrlarning kasbiy tayyorgarlik darajasi ta’lim sifati va samaradorligini belgilovchi muhim 
omillardan biri hisoblanadi. Shu sababli bo‘lajak o‘qituvchilarni tayyorlash jarayonida an’anaviy yondashuvlar bilan bir 
qatorda zamonaviy pedagogik texnologiyalarni qo‘llash zarurati yuzaga kelmoqda. Ushbu maqolada oliy pedagogik ta’lim 
jarayonida hamkorlikda ta’lim texnologiyasining nazariy-metodologik asoslari hamda amaliy qo‘llanish xususiyatlari yor-
itilgan. Hamkorlikka asoslangan ta’lim bo‘lajak o‘qituvchilarning kasbiy kompetentligini rivojlantirishning samarali omili 
sifatida tahlil qilinadi. Tadqiqot davomida mazkur yondashuvning pedagogik imkoniyatlari ochib berilib, uni ta’lim jarayo­
nida qo‘llash samaradorligi asoslab beriladi. Zamonaviy o‘qituvchi nafaqat o‘z fanini mukammal bilishi, balki pedagogik 
vaziyatlarni tahlil qila olishi, muammoli vaziyatlarda tezkor va samarali qarorlar qabul qilishi hamda innovatsion ta’lim tex-
nologiyalaridan foydalana olishi bilan ajralib turishi lozim. Shuning uchun bo‘lajak o‘qituvchilarni kasbiy faoliyatga tayyor-
lash jarayonini takomillashtirish dolzarb ilmiy-pedagogik muammo sifatida maydonga chiqmoqda. O‘zbekistonlik pedagog 
olimlar ham bo‘lajak o‘qituvchilarning kasbiy kompetentligini shakllantirish muammosiga alohida e’tibor qaratganlar.

Kalit so‘zlar: hamkorlikda ta’lim, oliy pedagogik ta’lim, kasbiy kompetentlik, interfaol metodlar, talaba markazli ta’lim.
Abstract: In today’s conditions of globalization and informatization, the demands placed on the education system are 
steadily increasing. In particular, the level of professional training of pedagogical personnel is one of the key factors 
determining the quality and effectiveness of education. Therefore, there is a growing need to apply modern pedagogical 
technologies alongside traditional approaches in the process of training future teachers. The article examines the theo-
retical and methodological foundations of collaborative learning and its practical implementation in higher pedagogical 
education. Collaborative learning is analyzed as an effective factor in developing the professional competence of future 
teachers, and its pedagogical potential and effectiveness in the educational process are substantiated. A modern teacher 
should not only possess in-depth knowledge of their subject, but also be able to analyze pedagogical situations, make 
prompt and effective decisions in problematic circumstances, and apply innovative educational technologies. Conse-
quently, improving the process of preparing future teachers for professional activity emerges as an urgent scientific and 
pedagogical issue. Uzbek pedagogical scholars have also devoted special attention to the problem of forming the profes-
sional competence of future teachers.

Key words: collaborative learning, higher pedagogical education, professional competence, interactive methods, student-
centered learning.
Аннотация: В современных условиях глобализации и информатизации требования к системе образования неу-
клонно возрастают. В частности, уровень профессиональной подготовки педагогических кадров является одним 
из ключевых факторов, определяющих качество и эффективность образования. Поэтому в процессе подготовки 
будущих учителей возникает необходимость использования современных педагогических технологий наряду с 
традиционными подходами. В статье рассматриваются теоретико-методологические основы и практические 
аспекты применения технологии кооперативного обучения в системе высшего педагогического образования. Ана-
лизируется роль кооперативного обучения в развитии профессиональной компетентности будущих учителей и 
обосновывается его педагогическая эффективность. Современный учитель должен не только обладать глубо-
кими знаниями своего предмета, но и уметь анализировать педагогические ситуации, быстро и эффективно при-
нимать решения в проблемных условиях, а также использовать инновационные образовательные технологии. В 
связи с этим совершенствование процесса подготовки будущих учителей к профессиональной деятельности ста-
новится актуальной научно-педагогической проблемой. Узбекские педагогические учёные также уделяют особое 
внимание проблеме формирования профессиональной компетентности будущих учителей.

Ключевые слова: кооперативное обучение, высшее педагогическое образование, профессиональная компе-
тентность, интерактивные методы, студентоцентрированное обучение.
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KIRISH
Zamonaviy ta’lim tizimida pedagog kadrlarni tayyorlash jarayoniga qo‘yilayotgan talablar ta’limning mazmuni, 

shakli va metodlarini yangilashni taqozo etmoqda. Ayniqsa, bo‘lajak o‘qituvchilarning kasbiy kompetentligini shak-
llantirishda talaba markazli va interfaol ta’lim texnologiyalarining ahamiyati ortib bormoqda. Shu jihatdan, hamkor-
likda ta’lim nazariyasi oliy pedagogik ta’lim tizimida muhim pedagogik yondashuv sifatida namoyon bo‘lmoqda. 
O‘zbekiston Respublikasida ta’lim tizimini modernizatsiya qilish, oliy pedagogik ta’limda kompetensiyaviy 
yondashuvni joriy etish hamda ta’lim jarayoniga innovatsion texnologiyalarni keng tatbiq etish ustuvor vazifalar 
sifatida belgilangan. Ushbu vazifalar bo‘lajak o‘qituvchilarni real pedagogik faoliyatga yaqin sharoitda tayyor-
lashni taqozo etadi. Hamkorlikda ta’lim – bu ta’lim oluvchilarning o‘zaro muloqot va birgalikdagi faoliyat asosida 
bilim, ko‘nikma hamda kompetensiyalarni egallashga yo‘naltirilgan ta’lim yondashuvidir.

Oliy pedagogik ta’limda ushbu yondashuv bo‘lajak o‘qituvchilarni jamoada ishlashga, pedagogik vazi-
yatlarni birgalikda tahlil qilishga va mas’uliyatni bo‘lishishga o‘rgatadi. Bu jarayonda talaba passiv tinglovchi 
emas, balki ta’lim jarayonining faol subyekti sifatida shakllanadi.

MAVZUGA OID ADABIYOTLAR SHARHI
Hamkorlikda ta’lim sotsial-konstruktiv nazariya asosida shakllangan bo‘lib, bilimlarning ijtimoiy muhitda, 

muloqot va hamkorlik jarayonida rivojlanishini e’tirof etadi. L. S. Vygotskiy tomonidan ilgari surilgan “yaqin rivoj­
lanish zonasi” g‘oyasi hamkorlikdagi ta’limning ilmiy asoslaridan biri hisoblanadi. Talabalar o‘zaro hamkorlikda 
ishlash orqali bir-birining bilim va tajribasini boyitadilar, bu esa chuqur va barqaror o‘zlashtirishni ta’minlaydi.
Hamkorlikdagi ta’lim jarayonida talabalar kichik guruhlarda faoliyat yuritib, muammolarni birgalikda hal etadilar, 
o‘zaro fikr almashadilar va bilimlarni faol o‘zlashtiradilar. Bu holat o‘qitish samaradorligini oshirishga xizmat 
qiladi. Hamkorlikda ta’lim bo‘lajak o‘qituvchilarda pedagogik, metodik, kommunikativ va refleksiv kompetensi-
yalarni kompleks ravishda shakllantirishga xizmat qiladi, shuningdek, ular pedagogik vaziyatlarni muhokama 
qilish orqali kasbiy tajriba orttiradilar.

Oliy pedagogik ta’lim muassasalarida hamkorlikda ta’lim quyidagi shakllar orqali amalga oshiriladi: kichik 
guruhlarda ishlash, loyiha asosida ta’lim, muammoli vaziyatlar, case study texnologiyasi, munozara va debatlar. 
Mazkur shakllar bo‘lajak o‘qituvchilarning pedagogik fikrlashini, jamoada ishlash ko‘nikmalarini va kasbiy 
muloqot madaniyatini rivojlantiradi.

TADQIQOT METODOLOGIYASI
Mazkur tadqiqot oliy pedagogik ta’lim tizimida hamkorlikda ta’lim nazariyasi va amaliyotining pedagogik 

samaradorligini aniqlashga qaratilgan bo‘lib, unda kompetensiyaviy, shaxsga yo‘naltirilgan hamda faoliyatga 
asoslangan yondashuvlar integratsiyasiga tayangan holda ilmiy izlanish olib borildi. Tadqiqot metodologiyasi 
bo‘lajak o‘qituvchilarning kasbiy kompetensiyalarini shakllantirishda hamkorlikda ta’limning nazariy asoslari va 
uni amaliy ta’lim jarayoniga tatbiq etish mexanizmlarini aniqlashni ko‘zda tutadi.Tadqiqot jarayonida nazariy 
va empirik metodlar uyg‘unlashgan holda qo‘llanildi. Nazariy bosqichda hamkorlikda ta’limga oid pedagogik, 
psixologik va metodik adabiyotlar tahlil qilinib, mazkur yondashuvning mazmun-mohiyati, tamoyillari va dida-
ktik imkoniyatlari aniqlashtirildi. Tahlil va umumlashtirish metodlari orqali hamkorlikda ta’limning bo‘lajak o‘qi­
tuvchilar kasbiy tayyorgarligidagi o‘rni ilmiy jihatdan asoslandi.

Empirik bosqichda kuzatish, suhbat, so‘rovnoma va pedagogik tajriba metodlaridan foydalanildi. Oliy 
pedagogik ta’lim muassasalarida o‘tkazilgan mashg‘ulotlar jarayonida talabalarning hamkorlikdagi faoliyati, 
jamoada ishlash ko‘nikmalari, o‘zaro muloqot darajasi va mas’uliyatni bo‘lishish holatlari tizimli ravishda kuza-
tildi. Kuzatuv natijalari asosida hamkorlikda ta’limning talabalarning pedagogik va kommunikativ kompetensi-
yalarini rivojlantirishga ta’siri baholandi.

Pedagogik tajriba jarayonida mashg‘ulotlar hamkorlikda ta’lim texnologiyalariga asoslangan holda tashkil 
etildi. Tajriba guruhlarida kichik guruhlarda ishlash, loyiha asosida ta’lim, muammoli vaziyatlar, case study, 
munozara va debat kabi shakllar qo‘llanilib, nazorat guruhlarida an’anaviy ta’lim usullari saqlandi. Tajriba nati-
jalari qiyosiy tahlil qilinib, hamkorlikda ta’limning bo‘lajak o‘qituvchilarning kasbiy kompetensiyalarini shakllan­
tirishdagi samaradorligi aniqlashtirildi.

Tadqiqot natijalarini umumlashtirishda induktiv va deduktiv metodlardan foydalanildi. Olingan ma’lumot­
lar pedagogik talqin asosida tahlil qilinib, oliy pedagogik ta’lim tizimida hamkorlikda ta’limni samarali tashkil 
etish bo‘yicha ilmiy-amaliy xulosalar chiqarildi. Tadqiqot jarayonida etik me’yorlarga rioya qilinib, talabalarning 
shaxsiy fikrlari va natijalari anonimlik asosida o‘rganildi.
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TAHLIL VA NATIJALAR
Hamkorlikda ta’lim bo‘lajak o‘qituvchilarda kasbiy kompetentlikni shakllantirish, tanqidiy va refleksiv 

fikrlashni rivojlantirish, pedagogik muammolarni samarali hal etish ko‘nikmalarini mustahkamlash imkonini 
beradi. Shuningdek, mazkur yondashuv talabalarni kelajak kasbiy faoliyatiga ijtimoiy-psixologik jihatdan 
tayyorlaydi. Hamkorlikka asoslangan mashg‘ulotlar nazariy bilimlarni real pedagogik vaziyatlar bilan bog‘lash 
imkonini beradi, bu esa bo‘lajak o‘qituvchilarning amaliy faoliyatga tayyorgarlik darajasini oshiradi. Kommu-
nikativ madaniyatni rivojlantirishda guruhda ishlash jarayonida talabalar o‘z fikrini aniq va asosli bayon etish, 
boshqalarning fikrini tinglash hamda bahs-munozara olib borish ko‘nikmalarini egallaydi, bu esa kelajakdagi 
pedagogik muloqot uchun muhim hisoblanadi.

Tanqidiy va ijodiy fikrlashni rivojlantirishda hamkorlikda ta’lim muammoli vaziyatlarni tahlil qilish, turli 
yechimlarni taqqoslash va ijodiy qarorlar qabul qilishga undaydi. Talabalar tayyor bilimni qabul qilmaydi, balki 
uni birgalikda yaratadi. Refleksiya va o‘z-o‘zini baholash jarayonida hamkorlikdagi faoliyat davomida talabalar 
o‘z ishini hamda guruh faoliyatini tahlil qilishga o‘rganadi. Bu refleksiv ko‘nikmalar bo‘lajak o‘qituvchining kasbiy 
o‘sishi uchun muhim omil hisoblanadi. Oliy pedagogik ta’limda hamkorlikda ta’lim quyidagi shakllarda sama-
rali tashkil etiladi: kichik guruhlarda ishlash, loyiha asosida ta’lim, muammoli vaziyatlarni tahlil qilish, case 
study texnologiyasi, munozara va debat mashg‘ulotlari hamda pedagogik amaliyot bilan integratsiyalashgan 
topshiriqlar.

Hamkorlikda ta’limning pedagogik ahamiyati shundan iboratki, u bo‘lajak o‘qituvchilarni jamoada ishlashga 
tayyorlaydi, ijtimoiy mas’uliyatni oshiradi, pedagogik faoliyatga moslashuvini tezlashtiradi va ta’lim jarayonini 
insonparvarlashtiradi. Oliy pedagogik ta’lim tizimida hamkorlikda ta’limni joriy etish bo‘lajak o‘qituvchilarning 
kasbiy kompetentligini shakllantirish va rivojlantirishda yuqori pedagogik samaradorlikka ega. Hamkorlikka 
asoslangan ta’lim yondashuvi ta’lim jarayonini talaba markazli tashkil etish, nazariya va amaliyot uyg‘unligini 
ta’minlash hamda pedagogik faoliyatga tayyorgarlik darajasini oshirish imkonini beradi.

Ilmiy manbalar tahlili va tajriba-sinov ishlari natijalari asosida aniqlanishicha, hamkorlikda ta’lim bo‘lajak 
o‘qituvchilarda pedagogik, metodik, kommunikativ, refleksiv va axborot-kommunikatsion kompetensiyalarni 
kompleks ravishda shakllantirishga xizmat qiladi. Guruhli ishlash, loyiha faoliyati, muammoli vaziyatlar va case 
study texnologiyasi orqali talabalar pedagogik muammolarni tahlil qilish, mustaqil hamda jamoaviy qarorlar 
qabul qilish ko‘nikmalarini egallaydi.

XULOSA
Tadqiqot natijalari shuni ko‘rsatdiki, hamkorlikda ta’lim jarayonida talabalar o‘rtasida o‘zaro mas’uliyat, pe­

dagogik muloqot madaniyati va refleksiv faoliyat rivojlanadi. Bu esa bo‘lajak o‘qituvchilarning kasbiy moslashu-
vini tezlashtirib, ularning kelajakdagi pedagogik faoliyatida yuqori natijalarga erishishiga zamin yaratadi.

Shunday qilib, oliy pedagogik ta’lim tizimida hamkorlikda ta’limni ilmiy asoslangan, tizimli va bosqichma-
bosqich joriy etish pedagog kadrlar tayyorlash sifatini oshirishning muhim sharti ekanligi isbotlandi. Hamkor-
likda ta’lim bo‘lajak o‘qituvchilarda pedagogik, metodik, kommunikativ, refleksiv va axborot-kommunikatsion 
kompetensiyalarni shakllantirishda keng imkoniyatlarga ega. Guruhli faoliyat jarayonida talabalar pedagogik 
vaziyatlarni tahlil qilish, dars ishlanmalarini ishlab chiqish hamda metodik qarorlar qabul qilish ko‘nikmalarini 
egallaydi.

Tadqiqot natijalari shuni ko‘rsatadiki, hamkorlikda ta’lim texnologiyasini oliy pedagogik ta’lim jarayoniga 
tizimli ravishda joriy etish bo‘lajak o‘qituvchilarning kasbiy kompetentligini shakllantirishda yuqori samarador-
likka ega. Ushbu yondashuv pedagog kadrlar tayyorlash sifatini oshirish bilan birga, zamonaviy ta’lim talab-
lariga mos mutaxassislarni yetishtirishga xizmat qiladi.
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Pedagogika fanlari

Pedagogika nazariyasi. Pedagogik ta’limotlar tarixi

Ta’lim va tarbiya nazariyasi va metodikasi (sohalar bo‘yicha)

Maxsus pedagogika

Jismoniy tarbiya va sport mashg‘ulotlari nazariyasi va metodikasi

Kasb-hunar ta’limi nazariyasi va metodikasi

Elektron ta’lim nazariyasi va metodikasi (ta’lim sohalari va bosqichlari bo‘yicha)

Ta’limda menejment

Maktabgacha ta’lim va tarbiya nazariyasi va metodikasi

Ijtimoiy pedagogika

Tarix fanlari

Psixologiya fanlari

Fizika-matematika fanlari

Kimyo fanlari

Biologiya fanlari

Falsafa fanlari

Filologiya fanlari

Geografiya fanlari

13.00.00

13.00.01

13.00.02

13.00.03

13.00.04

13.00.05

13.00.06

13.00.07

13.00.08

13.00.09

07.00.00

19.00.00

01.00.00

02.00.00

03.00.00

09.00.00

10.00.00

11.00.00



AKTABGACHA VA
AKTAB TA’LIMI

AKTABGACHA VA
AKTAB TA’LIMI

393

M
A

K
TA

B
 T

A’
LI

M
I

SC
H

O
O

L 
ED

U
CA

T
IO

N
Ш

К
О

Л
Ь

Н
О

Е 
О

Б
РА

ЗО
В

А
Н

И
Е

2026-yil, yanvar, 1(2)-son

2026. №1(2)

Mas’ul muharrir: Ramzidin Ashurov
Ingliz tili muharriri: Murod Xoliyorov
Musahhih: Alibek Zokirov
Sahifalovchi va dizayner: Iskandar Islomov

 © Materiallar ko‘chirib bosilganda “Maktabgacha va maktab ta’limi” jurnali manba sifatida 
ko‘rsatilishi shart. Jurnalda bosilgan material va reklamalardagi dalillarning aniqligiga mualliflar 

ma’sul. Tahririyat fikri har vaqt ham mualliflar fikriga mos kelamasligi mumkin. Tahririyatga 
yuborilgan materiallar qaytarilmaydi.

Manzilimiz: Toshkent shahar, Yunusobod tumani
19-mavze, 17-uy. 

“Maktabgacha va maktab ta’limi” jurnali 26.09.2023-yildan 
O‘zbekiston Respublikasi Prezidenti Adminstratsiyasi huzuridagi

Axborot va ommaviy kommunikatsiyalar agentligi tomonidan
№C–5669363 reyestr raqami tartibi bo‘yicha ro‘yxatdan o‘tkazilgan.

 Litsenziya raqami: № 136361.


